

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/07/2020 a 31/07/2020)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
MATERIAL: 9443 - Gás de cozinha - UN: Un							
Processo	31/2019	08/07/2020	1	Mercado Palmares Ltda	3,000	84,0000	252,00
Processo	31/2019	09/07/2020	1	Mercado Palmares Ltda	2,000	84,0000	168,00
Totais do Material.....:					5,000		420,00
MATERIAL: 9833 - BOLACHA DOCE (tipo Maria, coco ou maisena). - UN: Pct							
Processo	6/2020	21/07/2020	5	Mercado Palmares Ltda	90,000	8,8993	800,94
Totais do Material.....:					90,000		800,94
MATERIAL: 9855 - Farinha de Milho Especial - UN: Pct							
Processo	6/2020	21/07/2020	9	Mercado Palmares Ltda	90,000	8,8993	800,94
Totais do Material.....:					90,000		800,94
MATERIAL: 10027 - VINAGRE BRANCO. - UN: und							
Processo	6/2020	21/07/2020	17	Mercado Palmares Ltda	90,000	1,3484	121,36
Totais do Material.....:					90,000		121,36
MATERIAL: 10392 - Aipim. - UN: Kg							
Processo	1/2020	03/07/2020	21	Mercado Palmares Ltda	16,000	5,7713	92,34
Totais do Material.....:					16,000		92,34
MATERIAL: 10402 - Batata doce.. - UN: Kg							
Processo	1/2020	03/07/2020	24	Mercado Palmares Ltda	14,000	2,3764	33,27
Totais do Material.....:					14,000		33,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/07/2020 a 31/07/2020)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
MATERIAL: 10403 - Batata inglesa (tipo monalisa) - UN: Kg							
Processo	1/2020	03/07/2020	25	Mercado Palmares Ltda	20,000	3,2009	64,02
					Totais do Material.....:	20,000	64,02
MATERIAL: 10410 - Café. - UN: Pct							
Processo	6/2020	21/07/2020	6	Mercado Palmares Ltda	90,000	6,6520	598,68
					Totais do Material.....:	90,000	598,68
MATERIAL: 10414 - Canjiquinha - UN: Pct							
Processo	1/2020	03/07/2020	74	ENIO DELAZERI EIRELLI	45,000	1,1979	53,91
Processo	1/2020	03/07/2020	74	ENIO DELAZERI EIRELLI	16,000	1,1979	19,17
Processo	1/2020	03/07/2020	74	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	1,1979	17,97
Processo	1/2020	03/07/2020	74	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	1,1979	17,97
					Totais do Material.....:	91,000	109,02
MATERIAL: 10417 - Carne bovina tipo moída - UN: Kg							
Processo	1/2020	03/07/2020	42	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	12,9993	259,99
					Totais do Material.....:	20,000	259,99
MATERIAL: 10419 - Carne de frango (tipo coxa e sobrecoxa/sem dorso). - UN: Kg							
Processo	1/2020	03/07/2020	45	AGN FRIOS LTDA	34,000	6,8167	231,77
					Totais do Material.....:	34,000	231,77
MATERIAL: 10420 - Carne suína (tipo lombo). - UN: Kg							
Processo	1/2020	03/07/2020	43	AGN FRIOS LTDA	38,000	12,4706	473,88
					Totais do Material.....:	38,000	473,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/07/2020 a 31/07/2020)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10421 - Cebola - UN: Kg							
Processo	1/2020	03/07/2020	29	Mercado Palmares Ltda	14,000	3,2009	44,81
Totais do Material.....:					14,000		44,81
MATERIAL: 10431 - Colorífico em pó. - UN: Pct							
Processo	1/2020	03/07/2020	84	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	2,6625	10,65
Totais do Material.....:					4,000		10,65
MATERIAL: 10436 - Doce em pasta - UN: uni							
Processo	6/2020	21/07/2020	7	Mercado Palmares Ltda	90,000	5,3036	477,32
Totais do Material.....:					90,000		477,32
MATERIAL: 10437 - Doce de leite tipo mu-mu - UN: uni							
Processo	1/2020	03/07/2020	88	ENIO DELAZERI EIRELLI	7,000	7,8462	54,92
Processo	1/2020	03/07/2020	88	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	7,8462	62,77
Processo	1/2020	03/07/2020	88	ENIO DELAZERI EIRELLI	23,000	7,8462	180,46
Totais do Material.....:					38,000		298,15
MATERIAL: 10440 - Farinha de biju tipo amarela - UN: Pct							
Processo	6/2020	21/07/2020	8	Mercado Palmares Ltda	90,000	3,5867	322,80
Totais do Material.....:					90,000		322,80
MATERIAL: 10442 - Farinha de milho tipo fubá - UN: Pct							
Processo	1/2020	03/07/2020	92	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	2,0000	30,00
Processo	1/2020	03/07/2020	92	ENIO DELAZERI EIRELLI	45,000	2,0000	90,00
Processo	1/2020	03/07/2020	92	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	2,0000	16,00
Processo	1/2020	03/07/2020	92	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	2,0000	30,00
Totais do Material.....:					83,000		166,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/07/2020 a 31/07/2020)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10446 - Feijão preto - UN: Pct							
Processo	1/2020	07/07/2020	99	Mercado Palmares Ltda	30,000	3,6444	109,33
Processo	6/2020	21/07/2020	11	Mercado Palmares Ltda	180,000	3,5867	645,61
Totais do Material.....:					210,000		754,94
MATERIAL: 10456 - Leite UHT Integral - UN: Lit							
Processo	1/2020	03/07/2020	54	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	2,4571	73,71
Processo	1/2020	03/07/2020	54	ENIO DELAZERI EIRELLI	90,000	2,4571	221,14
Processo	1/2020	03/07/2020	54	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	2,4571	73,71
Totais do Material.....:					150,000		368,56
MATERIAL: 10472 - Óleo de soja. - UN: uni							
Processo	1/2020	03/07/2020	118	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	3,5450	70,90
Processo	1/2020	03/07/2020	118	ENIO DELAZERI EIRELLI	45,000	3,5450	159,53
Processo	1/2020	03/07/2020	118	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	3,5450	53,18
Processo	1/2020	03/07/2020	118	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	3,5450	53,18
Processo	6/2020	21/07/2020	14	Mercado Palmares Ltda	180,000	3,5867	645,61
Totais do Material.....:					275,000		982,40
MATERIAL: 10474 - Ovos de galinha - UN: Dz							
Processo	1/2020	03/07/2020	49	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	4,9306	39,44
Totais do Material.....:					8,000		39,44
MATERIAL: 10482 - Sal - UN: Pct							
Processo	1/2020	03/07/2020	121	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	1,6500	6,60
Processo	1/2020	03/07/2020	121	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	1,6500	24,75
Processo	1/2020	03/07/2020	121	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	1,6500	24,75
Processo	1/2020	03/07/2020	121	ENIO DELAZERI EIRELLI	45,000	1,6500	74,25
Processo	6/2020	21/07/2020	16	Mercado Palmares Ltda	90,000	1,4383	129,45
Totais do Material.....:					169,000		259,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/07/2020 a 31/07/2020)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10485 - Tomate. - UN: Kg							
Processo	1/2020	03/07/2020	40	Mercado Palmares Ltda	18,000	4,2678	76,82
Totais do Material.....:					18,000		76,82
MATERIAL: 10487 - Vinagre de maçã - UN: uni							
Processo	1/2020	03/07/2020	126	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	2,5000	15,00
Processo	1/2020	03/07/2020	126	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	2,5000	37,50
Processo	1/2020	03/07/2020	126	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	2,5000	37,50
Processo	1/2020	03/07/2020	126	ENIO DELAZERI EIRELLI	45,000	2,5000	112,50
Totais do Material.....:					81,000		202,50
MATERIAL: 10598 - Alho Bulbo inteiro - UN: Kg							
Processo	1/2020	03/07/2020	23	Mercado Palmares Ltda	2,000	20,3693	40,74
Totais do Material.....:					2,000		40,74
MATERIAL: 10599 - Arroz Parbolizado Produto de primeira qualidade - UN: Pct							
Processo	1/2020	03/07/2020	63	Mercado Palmares Ltda	15,000	11,0208	165,31
Processo	1/2020	03/07/2020	63	Mercado Palmares Ltda	45,000	11,0208	495,94
Processo	1/2020	03/07/2020	63	Mercado Palmares Ltda	14,000	11,0208	154,29
Processo	1/2020	03/07/2020	63	Mercado Palmares Ltda	15,000	11,0208	165,31
Processo	1/2020	06/07/2020	63	Mercado Palmares Ltda	15,000	11,0208	165,31
Processo	6/2020	21/07/2020	3	Mercado Palmares Ltda	90,000	9,4387	849,48
Totais do Material.....:					194,000		1.995,64
MATERIAL: 10607 - Feijão Carioca. Produto tipo 01 - UN: Pct							
Processo	1/2020	03/07/2020	98	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	3,6816	36,82
Totais do Material.....:					10,000		36,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/07/2020 a 31/07/2020)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10609 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. - UN: und							
Processo	6/2020	21/07/2020	12	Mercado Palmares Ltda	180,000	5,8430	1.051,74
Totais do Material.....:					180,000		1.051,74
MATERIAL: 10614 - Massa - UN: Pct							
Processo	6/2020	21/07/2020	13	Mercado Palmares Ltda	180,000	3,3260	598,68
Totais do Material.....:					180,000		598,68
MATERIAL: 12213 - CARNE BOVINA (Tipo Coxão Mole). - UN: Kg							
Processo	1/2020	03/07/2020	41	AGN FRIOS LTDA	42,000	24,7619	1.040,00
Totais do Material.....:					42,000		1.040,00
MATERIAL: 12275 - BISCOITO SALGADO (Tipo cream cracker). - UN: Pct							
Processo	6/2020	21/07/2020	4	Mercado Palmares Ltda	90,000	3,1462	283,16
Totais do Material.....:					90,000		283,16
MATERIAL: 12294 - LEITE ZERO LACTOSE. * - UN: Lt							
Processo	1/2020	03/07/2020	55	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	2,9083	5,82
Processo	1/2020	03/07/2020	55	ENIO DELAZERI EIRELLI	1,000	2,9083	2,91
Processo	1/2020	03/07/2020	55	ENIO DELAZERI EIRELLI	1,000	2,9083	2,91
Totais do Material.....:					4,000		11,64
MATERIAL: 12310 - MORANGA CABOTIÁ. - UN: und							
Processo	1/2020	03/07/2020	36	Mercado Palmares Ltda	14,000	2,1824	30,55
Totais do Material.....:					14,000		30,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/07/2020 a 31/07/2020)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 13199 - Areia Fina. - UN: M3							
Processo	27/2019	09/07/2020	13	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	1,000	108,4584	108,46
Processo	27/2019	31/07/2020	13	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	12,000	108,4584	1.301,50
Totais do Material.....:					13,000		1.409,96
MATERIAL: 13215 - Cimento para uso geral. - UN: Sc							
Processo	27/2019	30/07/2020	41	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	40,000	27,0000	1.080,00
Totais do Material.....:					40,000		1.080,00
MATERIAL: 13218 - Cumeeira 30° 5 mm - UN: und							
Processo	27/2019	14/07/2020	48	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	13,000	25,0000	325,00
Totais do Material.....:					13,000		325,00
MATERIAL: 13233 - Pedra brita gramatura peneira de 3,0 cm. (Nº 1) - UN: M3							
Processo	27/2019	31/07/2020	99	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	10,000	80,6667	806,67
Totais do Material.....:					10,000		806,67
MATERIAL: 13240 - Telhas sem amianto 4 mm (2,44 x 0,50) - UN: und							
Processo	27/2019	14/07/2020	125	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	70,000	12,0131	840,92
Processo	27/2019	14/07/2020	125	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	20,000	12,0131	240,26
Processo	27/2019	14/07/2020	125	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	8,000	12,0131	96,10
Processo	27/2019	14/07/2020	125	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	40,000	12,0131	480,52
Totais do Material.....:					138,000		1.657,80
MATERIAL: 13242 - Tijolo 06 furos. - UN: und							
Processo	27/2019	29/07/2020	129	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	450,000	0,5300	238,50
Totais do Material.....:					450,000		238,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/07/2020 a 31/07/2020)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 13249 - Telhas sem amianto 5 mm (2,44 x 1,10) - UN: und							
Processo	27/2019	14/07/2020	144	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	52,000	32,5936	1.694,87
Totais do Material.....:					52,000		1.694,87
MATERIAL: 13280 - IOGURTE COM POLPA DE FRUTA - UN: Pct							
Processo	1/2020	03/07/2020	52	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	4,8762	73,14
Processo	1/2020	03/07/2020	52	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	4,8762	73,14
Processo	1/2020	03/07/2020	52	ENIO DELAZERI EIRELLI	45,000	4,8762	219,43
Totais do Material.....:					75,000		365,71
MATERIAL: 13285 - AÇÚCAR CRISTAL. - UN: Pct							
Processo	1/2020	03/07/2020	59	Mercado Palmares Ltda	15,000	10,1458	152,19
Processo	1/2020	03/07/2020	59	Mercado Palmares Ltda	15,000	10,1458	152,19
Processo	1/2020	03/07/2020	59	Mercado Palmares Ltda	45,000	10,1458	456,56
Processo	1/2020	03/07/2020	59	Mercado Palmares Ltda	2,000	10,1458	20,29
Processo	1/2020	06/07/2020	59	Mercado Palmares Ltda	15,000	10,1458	152,19
Totais do Material.....:					92,000		933,42
MATERIAL: 13288 - BANHA (Origem animal - tipo porco). - UN: Kg							
Processo	1/2020	03/07/2020	65	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	7,8500	31,40
Totais do Material.....:					4,000		31,40
MATERIAL: 13300 - FARINHA DE TRIGO. - UN: Pct							
Processo	1/2020	03/07/2020	93	Mercado Palmares Ltda	45,000	10,7143	482,14
Processo	1/2020	03/07/2020	93	Mercado Palmares Ltda	2,000	10,7143	21,43
Processo	1/2020	03/07/2020	93	Mercado Palmares Ltda	15,000	10,7143	160,71
Processo	1/2020	03/07/2020	93	Mercado Palmares Ltda	15,000	10,7143	160,71
Processo	1/2020	06/07/2020	93	Mercado Palmares Ltda	15,000	10,7143	160,71
Processo	6/2020	21/07/2020	10	Mercado Palmares Ltda	90,000	8,8993	800,94
Totais do Material.....:					182,000		1.786,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/07/2020 a 31/07/2020)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
MATERIAL: 13309 - MASSA COM OVOS (Tipo Talharim). - UN: Pct							
Processo	1/2020	03/07/2020	111	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,4000	20,40
					Totais do Material.....:	6,000	20,40
MATERIAL: 13311 - MASSA COM OVOS (Tipo parafuso ou Gravata). - UN: Pct							
Processo	1/2020	03/07/2020	113	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,1296	18,78
					Totais do Material.....:	6,000	18,78
MATERIAL: 13320 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO* - UN: und							
Processo	6/2020	21/07/2020	1	Mercado Palmares Ltda	90,000	8,9800	808,20
					Totais do Material.....:	90,000	808,20
MATERIAL: 13321 - AÇÚCAR REFINADO - UN: und							
Processo	6/2020	21/07/2020	2	Mercado Palmares Ltda	90,000	8,8993	800,94
					Totais do Material.....:	90,000	800,94
MATERIAL: 13322 - QUIRERA - UN: und							
Processo	6/2020	21/07/2020	15	Mercado Palmares Ltda	90,000	2,1574	194,17
					Totais do Material.....:	90,000	194,17
					Total Geral do Período.....:	3.895,000	25.271,83